

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Kommunservice gata/park

2018-09-10

Beslut angående ansökan om bidrag för grönnare städer

Kommunservice gata/park avser att ansöka om bidrag för att planera och genomföra åtgärder som utvecklar stadsgrönskan i Hörby. Bidrag för grönnare städer, som handläggs av Boverket, bidraget syftar till att utveckla städer till gröna och hälsosamma platser och bidra till att uppnå miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö. Åtgärderna i ett projekt ska främja att stadsgrönska och ekosystemtjänster ökar eller utvecklas i urbana miljöer. Stadsgrönska innebär exempelvis naturmark, parker, alléer, träd, buskage, häckar, planteringar, gröna tak och väggar, gröna bullerskydd, ytor för barns lek och utevistelse, ekodukter, gröna korridorer, grön infrastruktur och liknande grönytor i urbana miljöer samt stränder, våtmarker, vattendrag, dammar, diken, dagvattenanläggningar och liknande vattenytor i urbana miljöer.

Ett centrumnära grönstråk som utpekats i Översiktsplanen är promenadstråket kring Hörbyån, även kallad Å-promenaden. Grönstråket ligger i nära anslutning till centrala Hörby och är en viktig del av centrala Hörbys karaktär och är närmiljön för många Hörbybor. En av de övergripande målsättningarna i kommunens översiktsplan är att: "stadsmiljön ska ha en hög kvalitet, god tillgänglighet och en stark småskalig stadskaraktär där torgen, parkerna och åpromenaden längs Hörbyån möter den omgivande naturen." Genom att utveckla och inreda promenadstråket vid Hörbyån med sittmöbler, vacker belysning och planteringar samt att göra träd, buskar och blommor till naturliga element i den offentliga miljön uppmuntrar vi till längre vistelser i centrum. Åtgärden kan bidra till att skapa ett sammanhängande, tryggt och gemytligt vardagsrum i centrum av Hörby.

Åtgärder för att utveckla stadsgrönskan kring Å-promenaden kan med fördel kopplas samman med andra åtgärder som genomförs för att rusta upp grönstråken i och nära de centrala delarna av Hörby. Detta kan göras genom förslagsvis en promenadslinga under arbetsnamnet Hälsans stig, som kopplar samman Å-promenaden, Lasarettsparken, Flustret och Karnas Backe för att sedan leta sig tillbaka till Hörby centrum genom att passera sevärda historiska objekt i staden.

Genom att utveckla stråk och kopplingar för att öka integrationen mellan bebyggda miljöer och naturen samt skapa förutsättningar för att människor ska kunna röra sig direkt ut i det omgivande landskapet blir kommunen attraktiv för boende, verksamheter och besökare. Vidare så kan satsningar på en mångfunktionell grönstruktur för ekosystemtjänster förbättra Hörbys robusthet och stadens motståndskraft mot höga temperaturer och/eller översvämning.

Kostnaden beräknas till 2 miljoner och är tänkt att finansieras till hälften inom tekniska nämndens investeringsbudget och till andra halvan av "Bidrag till grönare städer" från Boverket. Projektet beräknas pågå under en treårs period med start 2019.

Härmed beslutas att uppdra gata/parkchef att ansöka om bidrag för grönare städer från Boverket samt genomföra projektet under förutsättning att bidraget beviljas.

Ort och datum

HÖRBY 2018-09-12



Åsa Ratcovich
Samhällsbyggnadschef